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Allgemeine 
Hinweise:

Sollten Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, so müssen Sie die benötigten Bücher selbst kaufen, Aber auch bei der 
Teilnahme am Ausleihverfahren müssen einige Bücher selbst beschafft werden. Beachten Sie bitte dazu die Anmerkungen!

Selbstkauf: Das Buch wird gemäß Erlass von der Schule nicht ausgeliehen, sondern muss von Ihnen gekauft werden.
Preise: Für die Buchpreise übernehmen wir keine Gewähr.

Fach Buchtitel Verlag Bestellnummer (ISBN) Preis (€) Anmerkungen

Diese Bücher werden von 
allen SchülerInnen 
benötigt

De
En
En
Ge
Po
Ek
Ek
Ma
Bi
Ch
Ph
In

Deutschbuch 10
Englisch G Access, Allgemeine Ausgabe Bd. 6
PONS Schülerwörterbuch Engl.-Deu. / Deu.-Engl.
Geschichte und Geschehen 5/6
Politik & Co 2
Diercke Erdkunde 9/10
Diercke Weltatlas, Ausg. 2015
Lambacher Schweizer 10
Biosphäre 9/10
Elemente der Chemie 9/10
Dorn-Bader Physik 9/10
Starke Seiten 9/10

Cornelsen
Cornelsen
Klett
Klett
Buchner
Westermann
Westerman
Klett
Cornelsen
Klett
Schroedel
Klett

978-3-06-205227-9
978-3-06-032814-7
978-3-12-516236-5
978-3-12-443445-6
978-3-661-71035-8
978-3-14-144680-7
978-3-14-100800-5
978-3-12-733557-6
978-3-06-420062-3
978-3-12-756333-7
978-3-507-86774-1
978-3-12-007572-1

28,99
25,75
24,00
30,50
35,00
29,95
37,50
31,95
30,99
25,50
28,50
21,95

Neuauflage

Selbstkauf

Selbstkauf

NEU

Diese Bücher werden 
abhängig von der Wahl 
des Unterrichts in 
Religion / Werte und 
Normen benötigt

Ev. Rel.
Ev. Rel.
Kath. Rel.
Kath. Rel.
WN

Das Kursbuch Religion 3
Die Bibel nach Martin Luther 2017
Mittendrin 9/10
Die Bibel Einheitsübersetzung
Lebenswert Band 3

Calwer 
Dt. Bibelgesellschaft
Kösel
Herder
Buchner

978-3-7668-4328-9
978-3-43803366-6
978-3-06-065387-4
978-3-451-28000-9
978-3-661-21103-9

26,50
12,00
24,00
  9,90
27,80

Selbstkauf

Selbstkauf
NEU

Diese Bücher werden je 
nach Wahl der 2. 
Fremdsprache benötigt

Frz
Frz
Latein
Latein
Latein
Sp
Sp

Découvertes 4
Gramm. Beiheft zu Découvertes 4
Prima – Nova Textband
Prima – Nova Begleitband
Compendium Grammaticum
Vamos adelante 4
Vamos adelante 4, Arbeitsheft: cuarderno
(NUR FÜR NEUE SCHÜLERINNEN RELEVANT)

Klett
Klett
Buchner
Buchner
Vandenhoeck & Rupr.
Klett
Klett

978-3-12-622041-5
978-3-12-622048-4
978-3-7661-7970-8
978-3-7661-7971-5
978-3-525-71399-0
978-3-12-536050-1
978-3-12-536051-8

24,50 
10,50
33,80
25,80
16,00
23,25
12,25 Selbstkauf 


